
 
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РІШЕННЯ 

Про затвердження Програми забезпечення соціальними послугами 

громадян, які не здатні до самообслуговування у зв’язку з похилим віком, 

хворобою, інвалідністю та осіб/сімей, які перебувають в складних життєвих 

обставинах Комунальним закладом «Центр надання соціальних послуг»  
Гірської сільської ради на 2026- 2030 роки. 
 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 

21.05.1997 року № 280/97-ВР, Законом України «Про соціальні послуги» від 

17.01.2019 року № 2671-VIII, постановою Кабінету Міністрів України «Про 

організацію надання соціальних послуг» від 01.06.2020 р. № 587, Гірська 

сільська рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити  Програму забезпечення соціальними послугами громадян, 

які не здатні до самообслуговування у зв’язку з похилим віком, хворобою, 

інвалідністю та осіб/сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах 

Комунальним закладом «Центр надання соціальних послуг» Гірської сільської 

ради на 2026 - 2030 роки (додаток 1). 
2. Головним розпорядником коштів визначити відділ соціального захисту 

населення виконавчого комітету Гірської сільської ради.  
3. Фінансовому відділу виконавчого комітету Гірської сільської ради 

передбачити кошти на реалізацію Програми. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету та планування соціально-економічного розвитку та  постійну 

комісію з питань освіти, культури, сім’ї, молоді, спорту, у справах релігії, 

соціального захисту населення та охорони здоров’я. 
 

від 20 листопада 2025 року  
№ 2607-96-VІІІ  
 
 
Сільський голова             Роман ДМИТРІВ 

 
 
 
 
 
 

 



Додаток 1  
до рішення Гірської сільської ради 

від 20 листопада 2025 року № 2607-96-VІІІ 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Програма 
забезпечення соціальними послугами громадян, які не здатні до 

самообслуговування у зв’язку з похилим віком, хворобою, 

інвалідністю та осіб/сімей, які перебувають в складних життєвих 

обставинах Центром надання соціальних послуг  
Гірської сільської ради на 2026- 2030 роки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
с. Гора 2025 рік 



ЗМІСТ 
 
I. Паспорт Програми 
II. Загальні положення 
III. Визначення проблем, на розв'язання яких спрямована Програма 
ІV. Мета Програми  
V. Фінансування програми 
VI. Очікувані результати та ефективність Програми 
VII. Організація та контроль за виконанням Програми 

 
І. Паспорт Програми 

1.   Ініціатор розроблення 

Програми 
Комунальний заклад «Центр надання 

соціальних послуг» Гірської сільської ради 
 
 

Підстава для 

розроблення Програми 
Закон України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» від 21.05.1997 року № 280/97-ВР, 

Закону України «Про соціальні послуги» від 

17.01.2019 року № 2671-VIII, постанови 

Кабінету Міністрів України «Про організацію 

надання соціальних послуг» від 01.06.2020 р. № 

587.  
2. Розробник Програми Відділ соціального захисту виконавчого 

комітету Гірської сільської ради та 
Комунальний заклад «Центр надання 

соціальних послуг» Гірської сільської ради. 
3. Відповідальний 

виконавець  
Комунальний заклад «Центр надання 

соціальних послуг» Гірської сільської ради. 
4. Учасники Програми Комунальний заклад «Центр надання 

соціальних послуг» Гірської сільської ради. 

5. Термін реалізації  2026 – 2030 роки. 
6. Джерела фінансування Бюджет Гірської сільської ради та інші джерела, 

не заборонені законодавством. 
7. Очікувані результати  Забезпечення соціальними послугами громадян, 

не здатних до самообслуговування у зв`язку з 

похилим віком, хворобою, інвалідністю, а також 

громадян, які перебувають у складних життєвих 

обставинах. 
8. Ключові показники 

ефективності 
Підвищення якості, доступності та 

результативності надання соціальних послуг 

відповідно до потреб населення громади. 
 

ІІ. Загальні положення 
Програма забезпечення громадян соціальними послугами Комунальним 

закладом «Центр надання соціальних послуг» Гірської сільської ради (далі — 
Центр) на 2026–2030 роки (далі — Програма) розроблена відповідно до вимог 

чинного законодавства України. 
Метою Програми є створення належних умов для забезпечення 

доступності, своєчасності та якості надання соціальних послуг мешканцям 



територіальної громади, підвищення рівня соціального захисту осіб похилого 

віку, осіб з інвалідністю, сімей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, учасників та ветеранів антитерористичної операції/операції 

об’єднаних сил (АТО/ООС), членів їхніх сімей, а також учасників ліквідації 

наслідків аварії на Чорнобильській атомній електростанції. 
Реалізація державної політики у сфері соціального захисту населення, 

забезпечення належного рівня надання соціальних послуг, а також дотримання 

конституційних прав і свобод людини у соціальній сфері є пріоритетними 

напрямами діяльності Центру. Діяльність установи спрямована на задоволення 

потреб жителів територіальної громади, які є отримувачами соціальних послуг. 
На даний час Центр є єдиним надавачем соціальних послуг на території 

Гірської сільської територіальної громади. У зв’язку з цим одним із ключових 

завдань його діяльності є підвищення якості надання соціальних послуг, 

удосконалення механізмів їх організації та забезпечення рівного доступу 

громадян до отримання таких послуг. 
 

ІІІ. Визначення проблем, на розв'язання яких спрямована Програма 
На сучасному етапі розвитку українського суспільства актуальним 

завданням є підвищення добробуту населення, зниження рівня бідності, 

забезпечення соціальної справедливості та створення умов для гідного життя 

кожного громадянина. Вирішення цих питань потребує професійного, 

системного підходу до формування та реалізації державної і місцевої політики 

у сфері соціального захисту. 
Одним із пріоритетів соціальної політики територіальної громади є 

підвищення ефективності програм соціального захисту населення, зокрема 

забезпечення адресної допомоги, підтримки вразливих категорій громадян та 

надання якісних соціальних послуг відповідно до реальних потреб людей. 
Соціальний захист виступає ключовим елементом соціальної політики, 

який покликаний гарантувати права людини на належний рівень життя та 

соціальну безпеку. Перехід до нової економічної моделі та реформування 

суспільного устрою виявили потребу забезпечити соціальним захистом не лише 

окремі групи населення, а все суспільство, адже кожна людина на різних етапах 

життя стикається з економічними, соціальними, правовими чи іншими 

ризиками, які не завжди може подолати самостійно. 
В умовах економічної нестабільності особливої актуальності набуває 

боротьба з бідністю та надання адресної підтримки малозабезпеченим сім’ям і 

одиноким громадянам похилого віку. Важливо забезпечити розвиток системи 

соціального обслуговування, яка включає стаціонарний догляд, надання 

допомоги вдома, соціальну роботу з особами/сім’ями, які перебувають у 

складних життєвих обставинах та психологічну підтримку. 
Однією з ключових форм реалізації цих завдань є діяльність Центру, який 

надає соціальні послуги. Центр забезпечує проживання, догляд, харчування, 

медичну та психологічну підтримку, а також створює умови для гідного життя 

своїх підопічних. Окрім того, соціальні працівники надають послуги за місцем 

проживання мешканців громади, приділяючи особливу увагу одиноким людям 
похилого віку та особам з інвалідністю, які потребують постійного стороннього 

догляду та проводять соціальну роботу з особами/сім’ями, які перебувають у 

складних життєвих обставинах. 



Таким чином, Програма спрямована на посилення системи соціального 

захисту громади, удосконалення механізмів соціальної підтримки, розширення 

доступу до соціальних послуг і підвищення їх якості, що в кінцевому результаті 

сприятиме зміцненню соціальної стабільності та підвищенню рівня життя 

населення. 
 

ІV. Мета Програми  
Головною метою Програми є забезпечення інноваційного розвитку та 

вдосконалення системи надання соціальних послуг у громаді, спрямованих на 

посилення соціального захисту вразливих верств населення, підвищення 

ефективності та доступності соціальних послуг. 
Програма передбачає створення умов для: 
- своєчасного і якісного обслуговування осіб та сімей, які потребують 

сторонньої допомоги;  
- забезпечення системного, комплексного підходу до організації 

соціального захисту на рівні громади; 
- реалізації державної політики у сфері соціального захисту населення 

відповідно до чинного законодавства України; 
- підтримання належного рівня надання соціальних послуг і підвищення 

їх стандартів відповідно до потреб громадян; 
- забезпечення захисту конституційних прав і свобод людини у соціальній 

сфері. 
Пріоритетним напрямом діяльності Центру є підтримка найбільш 

вразливих категорій громадян, зокрема: осіб похилого віку; осіб з інвалідністю; 
сімей, які опинилися у складних життєвих обставинах. 

Центр соціальних послуг виступає єдиним надавачем соціальної 

допомоги на території Гірської сільської територіальної громади, забезпечуючи 

доступність, якість та гуманність соціальних послуг, що відповідають потребам 

населення та сучасним стандартам соціальної підтримки. 
 

V. Фінансування програми 
Фінансування заходів на виконання Програми здійснюється за рахунок 

коштів бюджету Гірської сільської територіальної громади та інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством України. 
Обсяги бюджетних коштів визначаються щороку, виходячи з фінансових 

можливостей бюджету та інших коштів, не заборонених законодавством. 
У разі потреби може бути здійснено коригування Програми за рішенням 

Гірської сільської ради шляхом уточнення окремих змін законодавчої бази, 

умов реалізації Програми, зміни пріоритетів та з інших об’єктивних причин. 
 

VI. Очікувані результати та ефективність Програми 
Реалізація Програми сприятиме підвищенню ефективності системи 

соціального захисту населення та створенню дієвого механізму надання 
якісних, доступних і адресних соціальних послуг у громаді. 

У результаті виконання Програми передбачається досягнення таких 
результатів: 

- забезпечення якісного надання базових соціальних послуг Центром 
відповідно до державних стандартів; 



- охоплення 100% осіб, які потребують соціальної підтримки, різними 
видами соціальних послуг відповідно до їхніх індивідуальних потреб; 

- підвищення рівня соціального захисту вразливих верств населення за 
місцем проживання у громаді; 

- створення сприятливих умов для своєчасного, якісного та доступного 
соціального обслуговування жителів громади, зокрема сімей, що перебувають у 
складних життєвих обставинах;  

- збереження стабільного та гідного рівня надання соціальних послуг 
відповідно до потреб населення та вимог законодавства;  

- підвищення ефективності роботи Центру, забезпечення стабільної, 
якісної та результативної діяльності кожного відділення. 

Реалізація зазначених заходів дозволить зміцнити соціальну стабільність 
у громаді, підвищити довіру населення до органів місцевого самоврядування та 
створити сучасну, гнучку систему соціальної підтримки, орієнтовану на 
потреби кожної людини. 
 

VII. Організація та контроль за виконанням Програми 
Організація виконання Програми покладається на Комунальний заклад 

«Центр надання соціальних послуг» Гірської сільської ради. 
Комунальний заклад «Центр» надання соціальних послуг» Гірської 

сільської ради здійснює аналіз ходу виконання Програми та, за потреби, подає 

виконавчому комітету Гірської сільської ради пропозиції щодо заходів для її 

реалізації. 
 
Секретар ради              Людмила ШЕРШЕНЬ 


